
Laikotarpis: 2022-01-24–2022-01-28 

Tema: 

Žiemojantys paukščiai 

Tikslas: 

Siekti, kad vaikai gebėtų atpažinti Lietuvoje žiemojančius paukščius, turimas žinias pritaikyti darželio 

veiklose. 

Uždaviniai: 

1. Gebės atpažinti ir įvardinti Lietuvoje žiemojančius paukščius. 

2. Gebės išvardyti paukščio kūno dalis.  

3. Gebės iliustruoti paukštį, gamtos peizažą. 

4. Gebės panaudoti turimas žinias dekoruojant lesyklėlę. 

5. Gebės pritaikyti tinkamas medžiagas konstruojant paukščio  lizdą. 

  

 (Ugdomoji) veikla vaikų grupelėms : 

Piešinuko gaminimas - ant spalvoto popieriaus paukščio lipdymas ir  iliustravimas, visų kūno dalių 

pavaizdavimas, įvardijimas, kam jos skirtos.

  
Puošimas ir iliustravimas paukščių trafaretų. 

 
 



 

Gamtos peizažo kūrimas. 

  
Lesyklėlės dekoravimas iš grupėje turimų priemonių.  

 
Paukščio lizdo konstravimas. 

 



 

 

Pratybų užduočių atlikimas.  

 



 

 

 
Meninės užduoties atlikimas „Mano augintinis“.  

 
Sąveika/bendradarbiavimas su šeima: 

 Į grupės facebook įkeliamos nuotraukos kaip vaikai puošia lesyklėlę, neša ją pakabinti į lauką. 

 

Veikla visai vaikų grupei (Turinys, metodai, pagrindinės priemonės, vieta): 

Teorinė medžiaga iš interneto.  

Medžiagos klausymasis, pokalbis ir diskusija visai grupei apie paukščių žiemojimą, jų lizdus, kam reikalingi 

inkilai ir lesyklėlės. 

Gamtos priemonės (šakos, žolės, sąmanos), kaladėlės  

Lizdų, inkilų konstravimas grupelėmis. Pademonstravimas ir papasakojimas, ką, kodėl ir iš ko statė.  

Dainelės apie paukščius. 

https://www.youtube.com/watch?v=YFcaZpvtRHA 

https://www.youtube.com/watch?v=ONoeAPm9A-s 

Klausymasis visai grupei, dainelių mokinimasis. 

Pasaka apie varną. 

https://www.youtube.com/watch?v=yXc2wEDvBNg 

Pasaka apie žvirblį. 

https://youtu.be/AeOAx_uQSHw 

Pasakų aptarimas pasiskirsčius į dvi grupes (vienoje su mokytoja, kitoje  su mokytojos padėjėja).  

https://www.youtube.com/watch?v=YFcaZpvtRHA
https://www.youtube.com/watch?v=ONoeAPm9A-s
https://www.youtube.com/watch?v=yXc2wEDvBNg
https://youtu.be/AeOAx_uQSHw


Pirštų žaidimas apie ančiukus. 

„Penki  (4 - 1) maži ančiukai plaukė ežere, šaukė jie mamytę kre kre kre. Vienas ančiukas dingo bangose. 

Neberanda jo mamytė – o ne, o ne. Kiek ančiukų liko? (Kai nebelieka ančiukų) Antytė liūdna, garsiai 

pašaukia ančiukus kre kre kre. Ir kai mamytė pašaukė, visi penki ančiukai grįžo pas ją.“ 

Žaidimo atlikimas kartu su mokytoja, jo mokinimasis.  

Sulčių pokelis, lipni medžiaga, pieštukas, žirklės, siūlas, batonas, grūdai. 

Lesyklėlės dekoravimas,  įbėrimas paukščiams skirto maisto į ją, jos nešimas į lauką.  

Paukščių paveiksliukai iš interneto. 

https://www.delfi.lt/grynas/gamta/ar-pazistate-ziemojancius-paukscius.d?id=55496579 

Mokinamasi, kaip atrodo žiemojantys paukščiai, kartojami jų pavadinimai. 

Žaidimai "Kokie paukščiai žiemoja Lietuvoje". 

https://quizlet.com/174980323/lietuvoje-ziemojantys-pauksciai-flash-cards/ 

https://wordwall.net/resource/10214340/%c5%beiemojantys-pauk%c5%a1%c4%8diai 

Pasikartojamos naujos žinios pasakant paukščių pavadinimus; išrenkant, kuris paukštis žiemoja Lietuvoje 

 

Žaidžiami interaktyvūs žaidimai su vaikais ant išmanių grindų muzikos salėje: 

 
Bendradarbiavimas tarp pedagogų: 

Stebima mentorės ir kitos ikimokyklinės grupės mokytojos vedamos rytinės grupės valandėlės x2 tema 

„Žiemos išdaigos“  . 

Dalyvavimas mokytojų susirinkime – vasario mėnesio plano pristatyme, metodiniame kabinete. 

Kartu su meno (šokio) pedagogu pravedami užsiėmimai vaikams sporto salėje: 

https://www.delfi.lt/grynas/gamta/ar-pazistate-ziemojancius-paukscius.d?id=55496579
https://quizlet.com/174980323/lietuvoje-ziemojantys-pauksciai-flash-cards/
https://wordwall.net/resource/10214340/%c5%beiemojantys-pauk%c5%a1%c4%8diai


 

Kartu su meno (muzikos) pedagoge pravedami užsiėmimai vaikams muzikos salėje tema „Paukščių balsai ir 

veiksmai žiemą“. 

  

 

Kartu su socialine pedagoge pravedamos užduotys vaikams susijusios su Kimochi programa tema „Kada 

galiu būti pirmas“ 

 



 

Savaitės apmąstymai, refleksija: 

Vaikai noriai gamino ir iliustravo paukščius, gamtos peizažą, pritaikė tinkamas medžiagas – žoles, šakas, 

sąmanas, konstruojant paukščio  lizdą. Sunkiau sekėsi prisiminti paukščių pavadinimus. Puikiai sekėsi T. ir N. 

Daugelis vaikų nežinojo,kam paukščiui snapas, ne visiems pavyko jį nupiešti reikiamoje vietoje. Visi vaikai 

įvardija paukščių kūno dalis, ne visi žino, kam jos reikalingos. Pavyko pakartoti naują sužinotą informacija 

apie lesyklėles ir inkilus, patiems dekoruojant pačių pasigamintą lesyklėlę iš antrinių žaliavų. 

 


